^^â/r/ba/ya- <Âjb (^^r-tá^<XJb <^4 (^^a
iW^Swf Rua São Paulo, 355 -Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 875/2021

OKSSS

tn
tf) •

OjC

T-

cvj:s
o Ln

São Roque, 26 de março de 2021.

COp

Excelentíssimo Senhor Secretário,
E o
0) 05

'd-TD

Cumprimentando-0 cordialmente, de modo que |°
Ecb E

CO o

lü ®
3 ÍS

vimos à presença de Vossa Excelência, solicitar as providências desta

Secretaria Estadual de Logística e Transporte, referente aos serviços de "tapa

buraco" efetuados pelo DER - Departamento de Estrada e Rodagem na

meses vem apresentado diversos problemas com relação ao surgimento de
e Idiversos buracos, o qual se agravou com a realização de obras da Sabesp em ;g ?
"D Ualguns trechos, o qual vem causando transtornos a população, além do risco

iminente de acidente, uma vez que motoristas são surpreendidos em

determinados trechos, de modo que são obrigados a fazer manobras perigosas

para desviar do buraco, até mesmo entrando na contra mão.

il
o|

Rodovia Quintino de Lima, que liga Município de São Roque à Ibiúna. s|
< (h

Primeiramente cabe destacar, que esta é uma >|
õ5 °

importante rodovia da nossa região, que liga ao roteiro turístico de São Roque,

bem como passa por diversos bairros, sendo muito movimentada.

< <D

^ 2
< o

CO
H CO
_ (O

Ocorre que, presente rodovia nos últimos seis
o ro
a. O

CO

o
(OP

o-c

o 05

ro i
o DER - Departamento de Estrada e Rodagem que ;|i

o

Q g

•D o

E o

O -c
O Q)

tem jurisdição na Rodovia Prefeito Quinino de Lima, tem ciência dos problemas q

e não resolve de forma eficaz.

Conforme se verifica no relatório fotográfico em

anexo, no dia 25 de Março de 2021 (quinta-feira), o DER^?^epãrtamento de

Estrada eRodagem encaminhou uma equipe para tapa^aloQtaíiÊi^cos^orém
foi mau executado, sendo apenas jogada a massa ^^:^^á^i7è^y^fevida
compactação demonstrando total desrespeito com popVjfêf^SB^^e principaijjnente
com motoristas, oqual tem sua segurança da rodovia coi^jríjtn^^id^i^o*^

ÜJ 2

Cl

^á'la/n<^iay (^w/^iá^ícay de (§<la ^^to<j^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Além disso, é oportuno destacar que este vereador

esteve no local, inclusive procurando o responsável pelo acompanhamento da
-3

operação "tapa buraco" o qual a ser indagado com relação aos serviços gS

executados disse "que nada podia fazer, para procurar DER - Departamento
T-

cnj2de Estrada Rodagem para apresentar reclamação". o|
^ r
5-
CDAnte o exposto, se requer de Vossa Excelência, as
CM ^

providências cabíveis junto a Jurisdição do DER - Departamento de Estrada
tO^O
CO o

§ o
CO OJ

o £

asfáltica, visando sanar os problemas relacionados aos buracos existentes nos Ss
lÜ (D

2 ro
O o

visando ações adequadas, com uso de máquinas para compactar a massa

vários trechos da Rodagem na Rodovia Quintino de Lima, que liga Município de

São Roque à Ibiúna.

Na certeza de que dispensará especial atenção a g|

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
—I g

elevada estima e de distinta consideração. <|
^ 2
< o
• ^
Ij w

Atenciosamente, f |
o ra
Q-O

? E
|8
.5>ra
-O o

o-s
OJ

ll
c ^

O-C

o ®

g
CD (D

Ao Excelentíssimo Senhor 8^

WÍLLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE

Vereador

UJ
ID

OjS

<D

<

> 3

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO | |
Secretário da Secretaria de Logística e Transportes | o
Endereço: R. laiá, 126- Itaim Bibi, São Paulo - SP, 04542-906 oi

II
c/5 ^

LU <ü

PROTOCOLO N° CETSR 25/03/2021 - 09:58 3705/2021

Q/fí(///'iylci^W(/cioy ^Jála/nola^ cie C^ía ^lio<^€ce
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/WIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO (25.03.2021)

V^' •:...»m

^ Ã

~3
CD

ip?

T-

CvjS
O LD

M(ofz

£ o
Q) gi

T>
IO-O
CO o

o °
CO CD
o E
Ci £
00 o

lü 0)

2 (5
o o
tc-p
y I
o|
CD o

<1

-J o

< CD

^ 2
< o
~Ã ca
~I CO=d ca

R§Q. çj>

||
? E
|8
"e
.raã
X) o

of
CD CD

.E —

cn 3
®o
CD -y
c ^
'OJO-
'd
o-c

O 0)

CD CD

'S-íá
•O ®

'Q> CO

S rr
C •!_
CD O

£ O

05

O -c
O o

o§
CO ^

LU 2
CD
Ü.

(^íf '̂̂ tá-ü<xji. cie (^uo- ^^lo^tce
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

wmmfS''

•K-y. • :•*-.Xiv-i-.

áB '̂áí<wj-/!^»í-4d:.' í-' v*" 'K

C7í**H'
•h'. • í"'

*'®fÍiS^2

'Mdmtmimm

f. \>k^

; 4>

lM:mm

••í "V'.ÍÍ^ ,. ' ' i 'h. ,;

;í-/r,:S^ Iv/'/

\XllííívU ^yk

•iSlT-?' . :,4' ? >•-

Vi»' • F-'"tfA'«

• -3ri, v< v» «MtríS.

CD

B?

T-

C\j2
o tn

(M^
£ o
0) O)

to «O
CO O

o °
CO CD

O) E
CO o

lii CD

â.i
llo|
CÜ o

< ffl

s p
< o

I íO
H CO
=f <Ü

fiR «3D-ü

ii
1é
"O o

CO CO

•ll
i?§
CO-O
c

[gjQ-
o-c

o ®

(O 0)

•q-R
♦o ^
Ü _-

v(i> ro

B "õ)
c -c
CD o

£ o
D X.
O -c
O (D

® o
oCO

LU CO

Q/Mf/zn^òci^ui/ ^ÁÍa/n'CÍa^ (^wíd&í(A^ay <íe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maií: camarasaoroaue@camarasaoroaue.so.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

(Cirliiii «

lí> V

..-ár '

V>. -

;55r>. \:3

CDIO 3
ID 1

^5
Tj-

cvjS
O IO

sy o

RÉ

iã
S-E
CO o

§ o
CO Q>

<=> £O) £
CO o

Ç.1
lü 0

ãs

11
o|
m o

< o

$1

< ®

^ 9
< o
Ij <0
~j w
CIÍ (U

o i
Q- o

eÍ
O

"ê
.giro
•o o

E-i
CD 0

l|
ro.y
C S
'D)Q-
'CZ ^
o J=:

o a>

s
(D 0

•q.9
'O ^
o_-

s0 m

5 "O)
c -c
0 o

e o
3 i_
O -c
O Q)

B§
</) ^

LU 0

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

• . *. • . V.

V*

•'"••.•->.'38^ ->"••.* ' .-r.. '•* iN. . .

PROTOCOLO N" CETSR 26/03/2021 - 09:58 3706/2021

<D
IO—)
IO,

SE

T-^
C\J^
O LO

íílO
CO 4,

(D^

E o
(D O)

T}
10 'O
CO O

o °
CO CD
O EO) E
CO o

lü <i>

ã.i
11o|
CQ o

<1
$1

< 0)

^ 2
< o
"j íO
~J wzd (U

?l
o ffl
°--y

® E

|8
•®£
.O) o
X) u

CO CC
c

5 o
CO^O
c s

o ®

CO ®

-o CO
ü

'® g
B 'õ)
C -C
o o

£ o
o *jr
o ®

^ 'c
B o

oCO

LU ®